
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ze dne 3. 3. 2022

Smluvní strany

Královéhradecký kraj 
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen „objednatel")

INFRASTAV s.r.o.
se sídlem:
zástupce:
IČO:
DIČ:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
708 89 546
CZ70889546

a

Vysoká stráň 590, Poříčí, 541 03 Trutnov
Robert Franěk, jednatel
275 11 677
CZ27511677

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23392
Bankovní spojení:
Číslo

(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 3. 3. 2022, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 
„Stavební úpravy pro umístění skiagrafického RTG přístroje" - ON Trutnov (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o dílo a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jako „zákon") v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací - víceprad a 
nutných změn:

Jedná se o změny, jejidrž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednajíd s náležitou péa 
nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50 % 
původní ceny veřejné zakázky, podle § 222 odst. 6 zákona, a dále změny, spodvajíd ve stavebních 
pradch a s nimi souvisejídmi dodávkami a službami, které nebudou realizovány s ohledem na změny 
podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednajíd s náležitou péa nemohl předvídat a nemění 

1



celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, 
podle § 222 odst. 6 zákona - práce podle Změnového listu č. 1

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní 
ceny závazku.

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 24 100,— Kč bez DPH

méněpráce: 0

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 24 100,— Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nové zní takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

celková cena 499 949,73 Kč bez DPH

(slovy: čtyřistadevadesátdevěttisíc devětsetčtyřicetdevět korun českých a sedmdesáttři haléře);

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. ze dne 28. 3. 2022.

2



Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za zhotovitele:Za objednatele:

3



ZMĚNOVÝ LIST - ZL č. 1

Stavba: ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1. NP PAVILONU A2 PRO 
UMÍSTĚNÍ NOVÉHO SKIAGRAFICKÉHO PŘÍSTROJE RTG

Popis změny (původní řešení, příčina, zdůvodnění) a její lokalizace ve stavebním 
objektu:
Po odkrytí stropní konstrukce a její kontroly statikem, rozhodl statik, že ocelová nosná 
konstrukce pro přístroj skiagrafu, musí být ukotvená přes celou tloušťku stropu. Nejen 
do stropu, jak bylo původně statikem navrženo. Ocelové plotny tedy byly osazeny až 
do podlahy druhého NP.
Navrhovaná řešení:
V podlaze 2. NP se muselo vypikovat 14 děr rozměru 300x300 mm hloubky 80 mm. 
Do těchto děr se vsadily závitové tyče a ocelové plotny a vše se zpětně zabetonovalo. 
7 děr se muselo opravit ještě ze spodu. Dozdít cihlami a zahodit barytovou omítkou. 
Díky změně v ukotvení ocelové nosné konstrukce se navýšil také kotevní materiál - 
delší závitové tyče většího průměru, ocelové plotny do podlahy 2. NP, více matic, 
pásovina 40/6.

Změnu navrhl:
Statik Ing. Luboš Herman z firmy TEKTUM Trutnov.

Předpokládané náklady: 
příloha položková kalkulace 
cenové navýšení:
odpočet za neprováděné práce a dodávky: 
celkem:

Ocenění provedl:
Lenka Benešová - INFRASTAV s.r.o. Trutnov

Dopad na kvalitativní a dodací podmínky: 
Zajištění kvality díla z hlediska statiky. 
Na dodací podmínky tato změna nemá vliv.

Vyjádření projektanta:
Projektant s navrženou změnou stavby souhlasí.

Vyjádření (souhlas s provedením, cenou a úhrad

Datum: 
11.03.2022

Zpracoval:
Lenka Benešová - INFF 
Trutnov

Datum: 
11.03.2022

Schvaluje za dodavatele: 
Robert Franěk - jednatel firmy 
INFRASTAV s.r.o. Trutnov

Objednatel:
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
technik - Ing. Jiří Strnad

Datum souhlasu, podpis: % J ŽóZZ
v í- . 'MACUrAAi

+ 24.100,- Kč (bez DPH)
- 0,- Kč (bez DPH)
+ 24.100,- Kč (bez DPH)



Poznámka:



---------- ----------------- —---------—------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

ONT a.s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1. NP PAVILONU A2 - RTG 
PRO UMÍSTĚNÍ NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE RTG

VÍCEPRÁCE TÝKAJÍCÍ SE UKOTVENÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE 
SKRZ CELOU TLOUŠŤKU STROPU

JKSO

EČO

Místo ONT a.s.

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Kryblice, Trutnov

INFRASTAV s.r.o. Elektrárenská 537 Trutov

Lenka Benešová

27511677 CZ27511677

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

4221/3 09.03.2022 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet

0

Náklady/1 m.j. ■ Počet ■ Náklady/1 m.j. ; Počet
-................. í------------------------------------ i------------------------------- í-......................... ................ .........................

0,00 i QÍ 0,00 i 0

Náklady /1 m.j.

0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A 'Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C 'Náklady na umístění stavby

1 'HSV jDodávky 4 219,74 8 j Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 ■ । Montáž 1- 880,26 9 । Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 IPSV 'Dodávky 0,00 10 -Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 i 'Montáž 8 000,00 11 i 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 l"M" 'Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 I 'Montáž

7 ;ZRN (ř. 1-6)

20IHZS

0,00

12jDN(ř. 8-11)

18

19

22

VRN z rozpočtu

VRN (ř. 13-18)

Ostatní náklady

0,00

24 100,00 0,00

0,00 21 íKompl. činnost 0,00 0,00

^Projektant, Zhotovitel, Objednatel D 'Celkem bez DPH 24 100,00
;DPH % Základ daně DPH celkem

I snížená 15,0 0,00 0,00

■Základní 21,0 24 100,00 5061,00

Cena s DPH 29 161,00

E ■ Přípočty a odpočty

: Dodá zadavatel _

• Klouzavá doložka 

iZvvhodnění

0,00
0,00
0,00

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 4221/3
Stavba: ONT a.s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V1.

RTG
NP PAVILONU A2 - RTG PRO UMÍSTĚNÍ NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE

KSO:
Místo: ONT a.s.

cc-cz:
Datum: 9 3, 2022

Zadavatel:
ONT a,s. Maxima Gorkého 77, Kryblice, Trutnov

IČ:
DIČ;

Zhotovitel:
INFRASTAV s.r.o. Elektrárenská 537 Trutov

IČ’ 
DIČ;

27511677
CZ27511677

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Lenka Benešová

IČ:
DIČ

Poznámka:

Cena bez DPH 24100,00

DPH základní
snížená

Sazba daně 
21.00% 
15,00%

Základ daně
24100,00 

0,00

Výše daně 
5 061,00 

0,00

jcenas DPH v CZK 29 161,00 i

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 4221/3

Stavba:
ONT a.s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V1. NP PAVILONU A2-RTG PRO UMÍSTĚNÍ NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE
RTG

Místo: ONT a.s. Datum: 9 3 2022

Zadavatel:
Zhotovitel:

ONT a.s. Maxima Gorkého 77. Kryblice, Trutnov Projektant:
INFRASTAVs.r.o, Elektrárenská 537Trutov Zpracovatel: Lenka Benešová

l Kód

I
Popis Cena bez DPH (CZK) Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtu 24 100,00 29 161,00

1
VÍCEPRÁCE TÝKAJÍCÍ SE UKOTVENÍ OCELOVÉ 
KONSTRUKCE SKRZ CELOU TLOUŠŤKU STROPU 24 100,00 29161,00



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ONT a.s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1. NP PAVILONU A2 - RTG PRO UMÍSTĚNÍ
NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE RTG

Objekt:
1 - VÍCEPRÁCE TÝKAJÍCÍ SE UKOTVENÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE SKRZ
CELOU TLOUŠŤKU STROPU

KSO: CC-CZ:
Místo: ONT a.s. Datum: 9.3.2022

Zadavatel: IČ:

ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Kryblice, Trutnov DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27511677

INFRASTAV s.r.o. Elektrárenská 537 Trutov DIČ: CZ27511677

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Lenka Benešová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 24 100,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPHzákladní 24 100,00 21,00% 5 061,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 29 161,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: __________________ Razítko____________________ Datum a podpis:______________________ Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis:_________________________Razítko_______________ Datum a podpis:______________________________________Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ONT a s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1. NP PAVILONU A2 - RTG PRO UMÍSTĚNÍ 
NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE RTG

Objekt:

Strana 2 z 3



1 - VÍCEPRÁCE TÝKAJÍCÍ SE UKOTVENÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE SKRZ 
CELOU TLOUŠŤKU STROPU

9. 3. 2022

Lenka Benešová

Místo: ONT a.s.

Zadavatel: ONT a.s. Maxima Gorkého 77. Kryblice, Trutnov

Zhotovitel: INFRASTAV s.r.o. Elektrárenská 537 Trutov

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

24 100,00

16 100,00
4 - Vodorovné konstrukce 11 900,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 200,00

PSV- Práce a dodávky PSV 8 000,00
767 - Konstrukce zámečnické 8 000,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ONT a.s. - STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1. NP PAVILONU A2 - RTG PRO UMÍSTĚNÍ 
NOVÉHO SKIAGRAF. PŘÍSTROJE RTG

Objekt:

1 - VÍCEPRÁCE TÝKAJÍCÍ SE UKOTVENÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE SKRZ
CELOU TLOUŠŤKU STROPU

Místo: ONT a.s. Datum: 9.3.2022

Zadavatel: ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Kryblice, Trutnov Projektant:

Zhotovitel: INFRASTAV s.r.o. Elektrárenská 537 Trutov Zpracovatel: Lenka Benešová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 100 00

o HSV Práce a dodávky HSV 16 100,00

o 4 Vodorovné konstrukce 11 900,00

1 K 411236241 Zazdívka otvorů pl pres 0,0225 do 0,09 m2 ve stropních 
konstrukcích kus 7,000 900,00 6 300,00

v v " 7 děr se zazdívafo ze spodu “
VV “ pracné zazdívání + zához barytovou omítkou "
W 7 7,000
VV Součet 7.000

I2
K 411388621 Zabetonování otvorů tl do 150 mm ze suchých směsí pl 

do 0,25 m2 ve stropech kus 14,000 400,00 5 600,00

vv " osazení ocelových ploten a závitových tyčí ve ”
v v " vypikovaných dírách stropní konstrukce a "
v V 11 zabetonování - 2. np “
W U 14,000
VV Součet 14,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 200,00

3 K 972054211
Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 
0,09 m2 tl do 80 mm kus 14,000 300,00 4 200,00

v v " pro závitové tyče a ocelové plotny"
v v " které se kotví v podlaze 2 NP"
v v " protažení nosné konstrukce skrz celou"
v v " stropní konstrukci"
VV 14 14,000
VV Součet 14,000

o PSV Práce a dodávky PSV 8 000,00

D 767 Konstrukce zámečnické 8 000,00

4 K 767996225r jspojovací, pomocný a montážní materiál soub 1,000 8 000,00 8 000,00
V V " delší závitové tyče a větší průměr tyčí,"
vv '* větší počet matic, pásovina 40/6 "
vv " kotvící plotny"
w 1 1,000
vv Součet 1,000

Strana 3 z 3



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

„Stavební úpravy pro umístění skiagrafického RTG přístroje" - ON Trutnov

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 475 849,73 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) -0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH
Nejedná seo podstatnou

a U (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) OKč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
b (Změna ZzS / Smluvní cena) S 15 % 0,00% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena 475 849,73 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č.l ANO
Méněpráce (kodst. 5)___________________ _______________ - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) -0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R11 (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena 475 849,73 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 24 100,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 24 100,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 24 100,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

RB (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 5,06% < 50,00% změnu závazku.

1/2 Tabulku spravuje: Ing, Miroslav Michl



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

[Smluvní cena 475 849,73 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 24 100,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
[(vícepráce po odečtení méněprací) 24 100,00 Kč bez DPH

Navýšeni nepřekročí 30 %.
0) (Navýšení / Smluvní cena) í 30 % 5,06% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKČ > OKČ
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 24 100,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálníhododatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 24 100,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing.Jiří Strnad

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKU

Původní smluvní cena (vstupní) 475 849,73 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 499 949,73 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 499 949,73 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


